

DM Motors A/S
CVR-nr. 31176662
Hopballevej 60
7100 Vejle

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2016

Dirigent

Navn: Finn Dyhre Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DM Motors A/S
Hopballevej 60
7100 Vejle

CVR-nr.: 31176662

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Finn Dyhre Hansen, formand
Rasmus Jensen
Keld Johannessen
Kim Christensen

Direktion

Kim Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden beskæftiger sig med international handel med industrielle produkter især inden for elektromotorer og gear.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.723 t.kr. mod sidste års 1.603 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.822.323	8.366.141
Personaleomkostninger	1	(4.961.930)	(5.428.420)
Af- og nedskrivninger		<u>(219.693)</u>	<u>(214.170)</u>
Driftsresultat		2.640.700	2.723.551
Andre finansielle indtægter		42.816	17.896
Andre finansielle omkostninger		<u>(404.443)</u>	<u>(444.130)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.279.073	2.297.317
Skat af ordinært resultat	2	<u>(556.153)</u>	<u>(694.678)</u>
Årets resultat		<u>1.722.920</u>	<u>1.602.639</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		600.000	300.000
Overført resultat		<u>1.122.920</u>	<u>1.302.639</u>
		<u>1.722.920</u>	<u>1.602.639</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.433.286	3.386.234
Produktionsanlæg og maskiner		411.126	386.463
Materielle anlægsaktiver	3	<u>3.844.412</u>	<u>3.772.697</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		74.566	74.566
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>74.566</u>	<u>74.566</u>
Anlægsaktiver		<u>3.918.978</u>	<u>3.847.263</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		11.736.642	10.607.297
Forudbetalinger for varer		212.847	266.468
Varebeholdninger		<u>11.949.489</u>	<u>10.873.765</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.907.043	3.268.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		206.224	376.224
Andre tilgodehavender		2.198	60.476
Periodeafgrænsningsposter		99.473	96.559
Tilgodehavender		<u>3.214.938</u>	<u>3.801.556</u>
Likvide beholdninger		<u>238.145</u>	<u>27.012</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.402.572</u>	<u>14.702.333</u>
Aktiver		<u><u>19.321.550</u></u>	<u><u>18.549.596</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		8.277.486	7.154.566
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	300.000
Egenkapital		<u>9.477.486</u>	<u>8.054.566</u>
Udskudt skat		359.111	303.787
Hensatte forpligtelser		<u>359.111</u>	<u>303.787</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.219.488	1.286.615
Bankgæld		596.593	672.842
Anden gæld		707.333	848.997
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.523.414</u>	<u>2.808.454</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	288.274	274.370
Bankgæld		2.760.578	3.996.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.492.679	1.262.274
Skyldig selskabsskat		146.829	382.782
Anden gæld		1.273.179	1.466.427
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.961.539</u>	<u>7.382.789</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.484.953</u>	<u>10.191.243</u>
Passiver		<u>19.321.550</u>	<u>18.549.596</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	7.154.566	300.000	8.054.566
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	1.122.920	600.000	1.722.920
Egenkapital ultimo	600.000	8.277.486	600.000	9.477.486

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.448.070	4.906.397
Pensioner	432.045	436.472
Andre omkostninger til social sikring	81.815	85.551
	4.961.930	5.428.420
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	500.829	646.764
Ændring af udskudt skat	82.853	28.591
Effekt af ændrede skattesatser	(27.529)	19.323
	556.153	694.678
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.606.158	638.618
Tilgange	176.652	114.756
Afgange	0	(19.500)
Kostpris ultimo	3.782.810	733.874
Af- og nedskrivninger primo	(219.924)	(252.155)
Årets afskrivninger	(129.600)	(81.643)
Tilbageførsel ved afgange	0	11.050
Af- og nedskrivninger ultimo	(349.524)	(322.748)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.433.286	411.126

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	74.566
Kostpris ultimo	74.566
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.566

	Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder:		
DM Motors Ltd.	Hong Kong	100,00

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	71.068	70.888	1.219.488	978.035
Bankgæld	72.742	75.721	596.593	266.893
Anden gæld	130.560	141.665	707.333	56.620
	274.370	288.274	2.523.414	1.301.548

	2015 kr.	2014 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	180.585	382.707

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet fuldt virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr. i driftsmidler, vare-lager samt debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 15.268 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebrev i selskabets faste ejendom, nom. 1.000 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet gæld er tinglyst ejerpantebrev i fast ejendom, nom. 1.200 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditgæld er der taget pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.433 t.kr.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mandor Holding ApS, Johan Skjoldborg Vej 19, 7182 Bredsten

Skovglimt ApS, Skovglimt 38, 7100 Vejle

RLJ ApS, Peder Bøgvads Vej 19, 7000 Fredericia